
 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 3. 6. 2021  

Naše spis. značka: VZ/3/2021   

Naše č.j.:  909/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2021 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 
 
Název veřejné zakázky:   Dodávka 18 metrových městských autobusů v období 2022 až 

2025 

Evidenční číslo:   Z2021-010090 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 1. 6. 2021. 

 
Dotaz č. 1: 

 
V souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 18 metrových městských 
autobusů v období 2022 až 2025“, vypsané pod evidenčním číslem zakázky Z2021-010090, zveřejněné ve 
VVZ dne 26. 03. 2021, zadavatel Plzeňské městské dopravní podniky a.s., IČO: 25220683 Vás žádáme o 
vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
v příloze č. 1 Technické specifikace v bodu 
2.5.3. Plošiny je uvedeno 2.5.3.  

Plošiny  

Plošina pro 1 invalidní vozík a 1 kočárek. Místo na vozík proti druhým dveřím s minimální délkou 
2100mm. Plošina pro invalidní vozík musí být umístěna vždy přibližně v ose proti dveřím tak, aby 
umožnila snadný a přímý vjezd invalidního vozíku. Zádržný systém invalidního vozíku nesmí 
vyžadovat manipulaci řidičem a jeho materiál je broušený nerez. Boční zádržný systém invalidního 
vozíku neomezuje prostor ve směru do uličky (horizontálně sklopný), pokud není místo obsazeno.  
Plošina pro přepravu kočárků před druhými dveřmi vpravo ve směru jízdy s přímým přístupem 
od předsuvných dveří. Umístění a provedení plošin podléhá schválení dodavatele.  
Odpověď  NE  
 
Uchazeč mající zájem se účastnit veřejné zakázky standardně umísťuje plošinu pro kočárky a invalidní 
vozík vlevo po směru jízdy s přímým přístupem od druhých dveří. Toto vychází z konstrukčního řešení 
umístění dveří v bočním rámu autobusu, kdy prostor vpravo za dveřmi po směru jízdy je rozměrově 



 

 

2/2 

 

určen pouze pro umístění sedadel z důvodu vzdálenosti od dveří po přední podběh, neboť legislativní 
požadavek na plochu pro umístění vozíku je 130 cm. V zájmu zachování možnosti podat nabídku co 
největšímu počtu potencionálních dodavatelů si dovolujeme požádat zadavatele o úpravu požadavku 
na umístění plošiny pro kočárek před druhými dveřmi vpravo ve směru jízdy na obecný požadavek, 
kdy budou současně splněna požadovaná kritéria na plošinu pro invalidní vozík s minimální délkou 
2100 mm a dále prostor pro kočárek v souladu s platnou legislativou s přímým přístupem od druhých 
dveří.  
Pro upřesnění byl předložen výkres technického řešení. 
 
 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel trvá na požadavku na technickou specifikaci ve znění uvedeném v bodu 2.5.3 Přílohy č. 1. Tento 
požadavek úzce souvisí s bodem 2.2.4. Přílohy č. 1_Technické specifikace na provedení 2. dveří. 
Zadavatel má za to, že požadavek je pro dodavatele po konstrukční úpravě splnitelný a nejedná se tedy o 
podmínku, která by znemožňovala podání nabídky. 
 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2021-06-03T08:32:59+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




